
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο    32
ο
  έτους  2012 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση   32
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  15 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ    2012, ηµέρα  ∆ΕΥΤΕΡΑ     και ώρα 

12.00, µ.µ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  32/  

10-10-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας,  Αντιπρόεδρος,  3.  Αρναούτογλου Φωτεινή,  4. Χασαπίδης Κων/νος,   5.   

∆ηµητρίου Ευστράτιος   (αναπληρωτής κας Αποστολίδου Ραχήλ )  6. Νιζάµης 

∆ηµήτριος,  7.  Ιντος ∆ηµήτριος,  8. Χρυσανθίδης  Βασίλειος,  9. Μερετούδης 

∆ηµήτριος ,    Μέλη. 

        ΑΠΟΝΤΕΣ:       ΚΑΝΕΙΣ                   

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η      545 / 2012 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση καταβολής τρίµηνων αποδοχών στους κ.κ.: 1) Tοτίκο 

Ελευθέριο του Παντελή, 2) Λογοθετίδη Σταύρο του Γεωργίου και 

3) Μπεζεργιαννίδη ∆ηµήτριο του Κυριάκου,  πρώην ∆ηµοτικούς 

Υπαλλήλους, λόγω συνταξιοδότησής τους.         

  

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  37
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. ∆ήµαρχος 

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της: 

 

 α) την υπ’ αριθµ. 60722/10-10-2012 εισήγηση του Τµήµατος Προσωπικού 

του ∆ήµου,  που έχει ως εξής: 

 

1 

ΑΔΑ: Β433Ω10-Ν55



        << Όπως γνωρίζετε µε την αρ. 58445/28-9-2012 διαπιστωτική πράξη µας, 

αποδεχθήκαµε την από 28-9-2012 αίτηση παραίτησης που µας υπέβαλλε ο Τοτίκος 

Ελευθέριος του Παντελή, πρώην υπάλληλός µας µε βαθµό Γ΄ του κλάδου ∆Ε 

Τεχνικός Οδηγός µε µισθολογικό κλιµάκιο 3
ο
 του Γ΄ βαθµού της ∆Ε Κατηγορίας  

και  λύσαµε αυτοδικαίως από  28 Σεπτεµβρίου 2012  την υπαλληλική του σχέση 

σύµφωνα µε τις διατάξεις του εδαφίου 3, της παρ. 5, του άρθρου 152 του Ν. 

3584/2007. 

Έχοντας υπόψη: 

 - Τις διατάξεις του άρθρου 57 του Π.∆. 169/2007 «Κώδικας Πολιτικών και 

Στρατιωτικών Συντάξεων»,  σύµφωνα µε τις οποίες στον µόνιµο υπάλληλο που 

αποµακρύνεται για οποιοδήποτε λόγω από την υπηρεσία, καταβάλλονται για τρείς (3)  

µήνες όλες οι αποδοχές του, ανεξάρτητα από το αν έχει συµπληρώσει την ηλικία 

συνταξιοδότησης  (άρθρο 57 παρ. 1 Α.Ν. 1854/1951, όπως τροπ. µε το άρθρο 6 παρ. 

1 Ν.∆. 2500/1953 και αντικ. µε άρθρο 2 παρ. 4 Ν. 1813/1988 και 4 παρ. 1 του Ν. 

1902/90).  

  - Τις διατάξεις του άρθρου 72 (περί αρµοδιοτήτων της Οικονοµικής 

Επιτροπής) του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική  της Αυτ/σης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

 - Ότι ο εν λόγω υπάλληλος έχει συµπληρώσει τις προϋποθέσεις  

συνταξιοδότησης. 

Π Α Ρ Α Κ Α Λ Ο Υ Μ Ε 

 

 Να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή την έγκριση χορήγησης στον κ. 

Τοτίκο Ελευθέριο του Παντελή, τρίµηνων αποδοχών >>. 

 

 β) την υπ’ αριθµ. 58840/2-10-2012 εισήγηση του Τµήµατος Προσωπικού του 

∆ήµου,  που έχει ως εξής: 

 

        << Όπως γνωρίζετε µε την αρ. 55950/18-9-2012 διαπιστωτική πράξη µας, 

αποδεχθήκαµε την από 18-9-2012 αίτηση παραίτησης που µας υπέβαλλε ο 

Λογοθετίδης Σταύρος του Γεωργίου, πρώην υπάλληλός µας µε βαθµό Β’ του 

κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  µε µισθολογικό κλιµάκιο 3
ο
 του Β΄ βαθµού της 

ΠΕ Κατηγορίας  και  λύσαµε αυτοδικαίως από  19 Σεπτεµβρίου 2012  την 

υπαλληλική του σχέση σύµφωνα µε τις διατάξεις του εδαφίου 3, της παρ. 5, του 

άρθρου 152 του Ν. 3584/2007. 

 Έχοντας υπόψη: 

 - Τις διατάξεις του άρθρου 57 του Π.∆. 169/2007 «Κώδικας Πολιτικών και 

Στρατιωτικών Συντάξεων»,  σύµφωνα µε τις οποίες στον µόνιµο υπάλληλο που 

αποµακρύνεται για οποιοδήποτε λόγω από την υπηρεσία, καταβάλλονται για τρείς (3)  

µήνες όλες οι αποδοχές του, ανεξάρτητα από το αν έχει συµπληρώσει την ηλικία 

συνταξιοδότησης  (άρθρο 57 παρ. 1 Α.Ν. 1854/1951, όπως τροπ. µε το άρθρο 6 παρ. 

1 Ν.∆. 2500/1953 και αντικ. µε άρθρο 2 παρ. 4 Ν. 1813/1988 και 4 παρ. 1 του Ν. 

1902/90).  

  - Τις διατάξεις του άρθρου 72 (περί αρµοδιοτήτων της Οικονοµικής 

Επιτροπής) του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική  της Αυτ/σης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

 - Ότι ο εν λόγω υπάλληλος έχει συµπληρώσει τις προϋποθέσεις  

συνταξιοδότησης. 

 

2 

ΑΔΑ: Β433Ω10-Ν55



Π Α Ρ Α Κ Α Λ Ο Υ Μ Ε 

 

 Να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή την έγκριση χορήγησης στον κ. 

Λογοθετίδη Σταύρο του Γεωργίου, τρίµηνων αποδοχών >>. 

 

 γ) την υπ’ αριθµ. 59941/8-10-2012 εισήγηση του Τµήµατος Προσωπικού του 

∆ήµου,  που έχει ως εξής: 

 

        << Όπως γνωρίζετε µε την αρ. 58476/1-10-2012 διαπιστωτική πράξη µας, 

αποδεχθήκαµε την από 1-10-2012 αίτηση παραίτησης που µας υπέβαλλε ο 

Μπεζεργιαννίδης ∆ηµήτριος του Κυριάκου, πρώην υπάλληλός µας µε βαθµό Γ΄ 

του κλάδου ∆Ε1  ∆ιοικητικού µε µισθολογικό κλιµάκιο 2
ο
 του Γ΄ βαθµού της ∆Ε 

Κατηγορίας  και  λύσαµε αυτοδικαίως από  1 Οκτωβρίου  2012  την υπαλληλική 

του σχέση σύµφωνα µε τις διατάξεις του εδαφίου 3, της παρ. 5, του άρθρου 152 του 

Ν. 3584/2007. 

Έχοντας υπόψη: 

 - Τις διατάξεις του άρθρου 57 του Π.∆. 169/2007 «Κώδικας Πολιτικών και 

Στρατιωτικών Συντάξεων»,  σύµφωνα µε τις οποίες στον µόνιµο υπάλληλο που 

αποµακρύνεται για οποιοδήποτε λόγω από την υπηρεσία, καταβάλλονται για τρείς (3)  

µήνες όλες οι αποδοχές του, ανεξάρτητα από το αν έχει συµπληρώσει την ηλικία 

συνταξιοδότησης  (άρθρο 57 παρ. 1 Α.Ν. 1854/1951, όπως τροπ. µε το άρθρο 6 παρ. 

1 Ν.∆. 2500/1953 και αντικ. µε άρθρο 2 παρ. 4 Ν. 1813/1988 και 4 παρ. 1 του Ν. 

1902/90).  

  - Τις διατάξεις του άρθρου 72 (περί αρµοδιοτήτων της Οικονοµικής 

Επιτροπής) του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική  της Αυτ/σης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

 - Ότι ο εν λόγω υπάλληλος έχει συµπληρώσει τις προϋποθέσεις  

συνταξιοδότησης. 

Π Α Ρ Α Κ Α Λ Ο Υ Μ Ε 

 

 Να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή την έγκριση χορήγησης στον κ. 

Μπεζεργιανίδη ∆ηµήτριο του Κυριάκου, τρίµηνων αποδοχών >>. 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

 Α) Εγκρίνει να καταβληθούν αποδοχές ενεργούς υπηρεσίας για τρεις (3) 

µήνες, δηλαδή από 29 Σεπτεµβρίου 2012 έως 28 ∆εκεµβρίου 2012,  στον κ. Τοτίκο 

Ελευθέριο του Παντελή, πρώην υπαλλήλου του ∆ήµου, µε βαθµό Γ΄ του κλάδου ∆Ε 

Τεχνικός Οδηγός και µε µισθολογικό κλιµάκιο 3
ο
 του Γ΄ βαθµού της ∆Ε 

Κατηγορίας, λόγω παραίτησής του από την Υπηρεσία. 

 

 Η λύση της υπαλληλικής του σχέσης µε το ∆ήµο έγινε στις 28 Σεπτεµβρίου 

2012, ύστερα από αίτηση-παραίτησής του που έγινε αποδεκτή µε  την αριθµ. 

58445/28-9-2012 διαπιστωτική πράξη µας, και έτσι οι τρίµηνες αποδοχές αρχίζουν 

από 29 Σεπτεµβρίου 2012.    

 

3 

ΑΔΑ: Β433Ω10-Ν55



 Β) Εγκρίνει να καταβληθούν αποδοχές ενεργούς υπηρεσίας για τρεις (3) 

µήνες, δηλαδή από 19 Σεπτεµβρίου 2012 έως 18 ∆εκεµβρίου 2012,  στον κ. 

Λογοθετίδη Σταύρο του Γεωργίου, πρώην υπαλλήλου του ∆ήµου, µε βαθµό Β΄ του 

κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών και µε µισθολογικό κλιµάκιο 3
ο
 του Β΄ βαθµού 

της ΠΕ Κατηγορίας, λόγω παραίτησής του από την Υπηρεσία. 

 

 Η λύση της υπαλληλικής του σχέσης µε το ∆ήµο έγινε στις 18 Σεπτεµβρίου 

2012, ύστερα από αίτηση-παραίτησής του που έγινε αποδεκτή µε  την αριθµ. 

55950/18-9-2012 διαπιστωτική πράξη µας, και έτσι οι τρίµηνες αποδοχές αρχίζουν 

από 19 Σεπτεµβρίου 2012.    

 

 Γ) Εγκρίνει να καταβληθούν αποδοχές ενεργούς υπηρεσίας για τρεις (3) 

µήνες, δηλαδή από 2 Οκτωβρίου 2012 έως 1 Ιανουαρίου 2013,  στον κ. 

Μπεζεργιαννίδη ∆ηµήτριο του Κυριάκου, πρώην υπαλλήλου του ∆ήµου, µε βαθµό 

Γ΄ του κλάδου ∆Ε1 ∆ιοικητικών και µε µισθολογικό κλιµάκιο 2
ο
 του Γ΄ βαθµού της 

∆Ε Κατηγορίας, λόγω παραίτησής του από την Υπηρεσία. 

 

 Η λύση της υπαλληλικής του σχέσης µε το ∆ήµο έγινε στις 1 Οκτωβρίου 

2012, ύστερα από αίτηση-παραίτησής του που έγινε αποδεκτή µε  την αριθµ. 

58476/1-10-2012 διαπιστωτική πράξη µας, και έτσι οι τρίµηνες αποδοχές αρχίζουν 

από 2 Οκτωβρίου 2012.    

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                                     

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

                                                            1)   Γκότσης Ηλίας  

                                                                                                                       

                                                                          2)  Αρναούτογλου Φωτεινή   

       

               3)  Χασαπίδης  Κων/νος  

 

               4)  ∆ηµητρίου Ευστράτιος 

 

               5)  Νιζάµης   ∆ηµήτριος 

 

               6)  Ιντος ∆ηµήτριος   

         

               7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

                                                                                     8)  Μερετούδης ∆ηµήτριος 

 

 

4 

ΑΔΑ: Β433Ω10-Ν55



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   29-10-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β433Ω10-Ν55


